Министерство образования Пензенской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 1 ИМ. В.Г. БЕЛИНСКОГО

П Р И К А З
__________________________________________________________________________________

_20.11.2024 г.__                                       № _103/01-05__

г. Пенза

О проведении итогового сочинения в 2024-2025 учебном году и
утверждении состава комиссий

                В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образова-
нии в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 «Об
утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования», приказом Министерства образования Пензенской
области от 20.09.2023 № 16/181 «Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового
сочинения (изложения) в Пензенской области», письмом Рособрнадзора от 14.10.2024 № 04-323
о направлении методических документов, рекомендуемых к использованию при организации и
проведении итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году, и в целях четкой ор-
ганизации процедуры написания итогового сочинения обучающимися в 2024-2025 учебном го-
ду

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое сочинение 04.12.2024.

Итоговое сочинение начинается в 10.00 по местному времени.

Продолжительность итогового сочинения 3 часа 55 минут (235 минут).

 2. Назначить координатором проведения 04 декабря 2024 года итогового сочинения заместите

ля директора по УВР Пантелееву Т.Е. Координатору провести инструктаж со всеми участника-

ми написания сочинения до 25.11.2024г.

 3. Для организации и проведения итогового сочинения на базе ГБОУ ПО «Классическая гимна-

зия  № 1 им. В.Г.Белинского» назначить комиссию по проведению итогового сочинения в сле-

дующем составе:

– организаторов проведения итогового сочинения:

 Васильевой Ю.Р., учителя английского языка;

 Жиляевой Е.В., учителя ИЗО;

 Жидковой Р.А., учителя химии;

 Едалиной Н.И., учителя технологии;

 Колодкиной А.В., учителя биологии;

 Разиной Н.Л., психолога;

– дежурных, участвующих в организации итогового сочинения вне учебных кабинетов:

 Трубанова  А.И., учителя информатики;

 Нечаевой И.А., учителя русского языка;

– технических специалистов, оказывающих информационно-техническую помощь, в том числе

по организации печати и копирования (сканирования) бланков итогового сочинения:

 Барминой Е.Л., учителя информатики.

4. Назначить комиссию по проверке итогового сочинения в составе:

 Нечаевой И.А., учителя русского языка и литературы;

 Поляковой И.М., учителя русского языка и литературы;

 Максимовой Н.Г., учителя русского языка и литературы;

 Ереминой О.В., учителя русского языка и литературы.

5. Ответственным за проведение и проверку итогового сочинения в своей деятельности

руководствоваться строго следующими документами:

 Методические рекомендации по организации и проведению итогового сочинения

(изложения) в 2024/2025 учебном году.

 Порядок проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в 2024/2025

учебном году.

 Правила заполнения бланков итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном

году.

 Критерии оценивания итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году.

 Сборник отчетных форм для проведения итогового сочинения (изложения) в

2024/2025 учебном году.

 Рекомендации по техническому обеспечению организации и проведения итогового

сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году.

6. Заместителю директора по УВР Пантелеевой Т.Е.:

6.1. Организовать под подпись своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в про-

ведении и проверке итоговых сочинений, с нормативными правовыми актами, методическими и

инструктивными документами, регулирующими организацию, проведение и проверку итогово-

го сочинения.

6.2. Информировать под подпись участников итогового сочинения и их родителей (законных

представителей) о местах и сроках проведения итогового сочинения, о порядке проведения ито-

гового сочинения, об основаниях для удаления с итогового сочинения, об организации пере-

проверки отдельных сочинений, о времени и месте ознакомления с результатами итогового со-

чинения, о результатах итогового сочинения, полученных обучающимися.

6.3. Организовать под подпись ознакомление обучающихся и их родителей (законных предста-

вителей) с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения.

7. Назначить ответственными за оформление уведомлений об итоговом сочинении, явку обуча-

ющихся на сочинение, подготовку черновиков  (из расчета по 2 листа формата А4 на каждого

обучающегося) классных    руководителей 11 «А» класса Пимбурскую Е.А. и 11 «Б» класса

Еремину О.В.

8. Заведующему библиотекой Викторовой О.Е. обеспечить участников итогового сочинения

орфографическими словарями при проведении итогового сочинения.

9. Подготовить кабинеты для написания итогового сочинения (санитарное состояние, питьевая

вода, аптечка, схема бланка регистрации на доске):

каб. №76 – отв. Пимбурская Е.А.

каб. №77 – отв. Еремина О.В.

каб. №71 – отв. Пимбурская Е.А., Еремина О.В.

10. Обеспечить 04.12.24г. педагогическое сопровождение обучающихся на момент заполнения

бланков и соблюдение регламента процедуры написания сочинения следующими организато-

рами:

     - каб. № 76 – Колодкина А.В.,

                            Жиляева Е.В.

    - каб. № 77 – Едалина Н.И.,

                           Разина Н.Л.

    - каб. № 71 – Васильева Ю.Р.,

                           Жидкова Р.А.

11. Организаторы в аудитории руководствуются в своей деятельности соответствующими ин-

струкциями для участников итогового сочинения.

12. Назначить дежурными в рекреации 3-его этажа во время написания сочинения следующих

учителей:

10.00-13.20 – Трубанов А.И.

13.20-14.20 – Нечаева И.А.

13.Уроки физики 04.12.24г. проводить в классных комнатах согласно расписанию.

14.Организовать учебный процесс на время написания итогового сочинения в следующих ка-

бинетах:

 8 «А» кл. – каб. № 34 – отв. Нечаева И.А.;

 8  «Б» кл. – каб. № 26 – отв. Максимова Е.Г.;

 9  «Б» кл. – каб. № 57 – отв. Герасимова Т.Н.

15. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                     Э.К. Тер-Аракелян

С приказом ознакомлены:

Пантелеева Т.Е.

Бармина Е.Л.

Жиляева Е.В.

Колодкина А.В.

Герасимова Т.Н.

Едалина Н.И.

Васильева Ю.Р.

Еремина О.В.

Полякова И.М.

Нечаева И.А.

Максимова Н.Г.

Жидкова Р.А.

Разина Н.Л.

Трубанов А.И.

Пимбурская Е.А.

Исп. Пантелеева Т.Е.

		2024-11-20T09:55:09+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ "КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ №1 ИМ. В.Г.БЕЛИНСКОГО"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью